1

-

平成 26 年 11 月 4 日

各 位

会 社 名  株式会社 AOI Pro.

代 表 者  代表取締役社長 藤原 次彦

（コード番号 9607 東証第一部）

問 合 せ 先  専務取締役  譲原 理

（TEL．03-3779-8000）

子会社の子会社の子会社の子会社の解散解散解散解散及び及び及び及び清算に関する清算に関する清算に関する清算に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

 当社は、平成 26 年 10 月 1 日に事業譲渡した 100％連結子会社の株式会社 Pargolf & Company（以下、PC）及び株

式会社 P.A.R. Sports Marketing（以下、PSM、PC と PSM をあわせて PG という）について、今後、PG の事業継続は困

難と判断し、本日、解散及び清算を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 解散及び清算の理由

当社は、平成 23 年 4 月、ゴルフに係る出版・広告・オンライン事業を行う株式会社パーゴルフ（現 PC）を子会

社化し、「週刊パーゴルフ」のブランド力・編集力に、当社グループが持つデジタル映像制作技術、エンタテイメ

ントコンテンツ制作ノウハウと創造力を加え、雑誌メディアとオンラインメディアを融合させた新たな情報プラット

フォームを提供することに取り組んでまいりました。しかしながら、雑誌メディアを取り巻く環境の変化を受け、当

社グループ内における本件事業の位置づけ及び他事業とのシナジー等を改めて検討した結果、事業価値を

最大化するためには、当社グループ内での事業展開を継続するよりも、他の有力ゴルフメディアとの連携を図る

ことが必要であり、それが 43 年の歴史ある「週刊パーゴルフ」のブランド力をより強化し、ひいては、ゴルフメディ

ア業界の活性化につながることになると確信し、平成 26 年 9 月 24 日付で「子会社の事業譲渡に係る事業譲渡

契約締結のお知らせ」で公表しましたとおり、平成 26 年 10 月 1 日に事業譲渡いたしました。

それに伴い、今後、PG の事業継続は困難と判断し、解散及び清算を決定いたしました。

2

2. 解散する子会社 2 社の概要

（1）名称

株式会社 Pargolf & Company

 (PC)

株式会社 P.A.R. Sports Marketing

(PSM)

（2）所在地 東京都品川区東五反田二丁目 7 番 18 号 東京都品川区東五反田二丁目 7 番 18 号

（3）代表者 代表取締役社長 大日 健 代表取締役社長 大日 健

（4）事業内容 ゴルフ関連書籍の出版

スポーツ関連のコンテンツ開発事業およ

び販売施策の企画・実施

（5）資本金 5 百万円 90 百万円

（6）設立年月日 平成 21 年 7 月 13 日 平成 25 年 6 月 3 日

（7）大株主及び持株比率 当社（100.0％） 当社（100.0％）

（8）

上場会社と

当該会社

の関係

資本関係

当社は、当該会社の株式を 100％所有し

ております

当社は、当該会社の株式を 100％所有し

ております

人的関係

当社より、取締役 3 名(内非常勤 2 名)、

監査役 1 名が当該会社の役員として務め

ております

当社より、取締役 3 名(内非常勤 2 名)、

監査役 1 名が当該会社の役員として務め

ております

取引関係

当社は、当該会社との間には、特筆

すべき取引関係はありません

当社は、当該会社との間には、特筆

すべき取引関係はありません

関 連 当 事

者への

該当状況

当該会社は、当社の連結子会社です  当該会社は、当社の連結子会社です

（9） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期

PC PSM

平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

純 資 産 △81 △291 △402   221

総 資 産 602 504 520   261

１ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) △407,710 △1,458,803 △2,012,411   27,727

売 上 高 747 1,447 1,418   22

営 業 利 益 △35 △165 △108   △161

経 常 利 益 △36 △168 △109   △177

当 期 純 利 益 △58 △210 △110   △178

１株当たり当期純利益(円) △294,923 △1,051,092 △553,608   △22,272

１ 株 当 た り 配当金(円) 0 0 0   0

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

※PC の平成 24 年 3 期は決算期変更により会計期間 6 か月で計上しております。

3. 解散の日程

   平成 26 年 11 月 4 日 PC 及び PSM の臨時取締役会 解散予定及び清算予定決議

平成 27 年 1 月 6 日 PC 及び PSM の臨時株主総会 解散決議（予定）

   なお、上記の解散決議を経て平成 27 年 4 月末に清算結了の予定です。

4. 今後の見通し

本日開示の「特別損失計上（個別）及び業績予想の修正に関するお知らせ」の通りです。

以 上